Kota Kerajaan Islam (1728-1894)
Sejarah awal mula Gorontalo

sebuah kota yang direncanakan
dibangun pada masa Sultan Botutihe.
Lokasi ibukota dipindahkan dari
Dungingi ke suatu wilayah dekat
Sungai Bolango (sekarang masuk
dalam wilayah kelurahan Biawao
dan Limba B) pada 6 Sya’ban 1140
H atau 18 Maret 1728 M (Bastiaans,
1939:73). Tujuan pemindahan lokasi
ibukota kerajaan untuk mendekati
muara Sungai Bone sebagai pintu
gerbang masuk ke Gorontalo dan
menghalangi penempatan
permukiman Belanda (VOC)
(Marzuki, 2012:6).